
СОВЕТ БИРЮЛИНСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ВЫСОКОГОРСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
42273 7, Республика Татарстан, Высокогорский район, 

п.Бирюлинского з/с, ул. Кольцевая, 33 

ТАТ АРСТ АН РЕСПУБЛИКАСЫ 
БИЕКТАУ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
Б0РЕЛЕ АВЫЛ 

:ЩИР ЛЕГЕ СОВЕТЫ 
422737, Татарстан Республикасы, Биектау районы, 

Береле )1,енлек совхозы пос., Бощра ур., 33 

Тел./факс: +7(84365) 76-5-45, e-mail: Brl.Vsg@tatar.ru 

РЕШЕНИЕ 

31 марта 2021 г. 

КАРАР 

№19 

Об утверждении Порядка выдвижения, внесения, обсуждения, 

рассмотрения инициативных проектов, а также проведения их конкурсного 

отбора в Бирюлинском сельском поселении 
Высокогорского муниципального района Республики Татарстан 

В соответствии с Федеральными законами от 20 июля 2020 года № 236-ФЗ «О 
внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», от 20 июля 2020 года № 216-
ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации», Совет 
Бирюлинского сельского поселения, 

РЕШИЛ: 

1. Утвердить прилагаемый Порядок выдвижения, внесения, обсуждения,
рассмотрения инициативных проектов, а также проведения их конкурсного отбора в 
Бирюлинском сельском поселении Высокогорского муниципального района 
Республики Татарстан 

2. Определить Исполнительный комитет Бирюлинского сельского поселения
уполномоченным органом, ответственным за организацию работы по рассмотрению 
инициативных проектов, а также проведению их конкурсного отбора в 
Бирюлинском сельском поселеции Высокогорского муниципального района 
Республики Татарстан. 

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение путем размещения его на
официальных стендах сельского поселения, на официальном сайте Высокогорского 
муниципального района http://vysokaya-gora.tatarstan.ru в разделе сельские 
поселения и на официальном портале правовой информации Республики Татарстан: 
http:/ /pravo.tatarstan.ru. 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования
( обнародования). 

4. Контроль исполнения настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Совета, 
Главы сельского поселения Т .Х.Багаутдинов 


































